ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND         Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ Phiên tại cuộc họp

nghe báo cáo và giải quyết vướng mắc về việc sắp xếp, xử lý

một số cơ sở nhà, đất khối tỉnh trên địa bàn huyện Ba Tơ

Ngày 11/5/2023, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ

Phiên chủ trì cuộc họp nghe báo cáo và giải quyết vướng mắc về việc sắp xếp,

xử lý một số cơ sở nhà, đất khối tỉnh trên địa bàn huyện Ba Tơ. Tham dự cuộc

họp có đại diện lãnh đạo các Sở, ngành, địa phương: Văn phòng UBND tỉnh,

Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Thanh tra tỉnh, UBND

huyện Ba Tơ, đại diện Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Sau khi nghe đại diện lãnh đạo các sở, ngành và UBND huyện Ba Tơ

báo cáo các vướng mắc trong việc sắp xếp, xử lý một số cơ sở nhà, đất khối

tỉnh trên địa bàn huyện Ba Tơ; ý kiến phát biểu của các thành viên tại cuộc

họp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh kết luận và chỉ đạo như sau:

1. Đối với cơ sở nhà, đất Cửa hàng Ba Vì

Giao UBND huyện Ba Tơ khẩn trương thanh tra việc cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất của hộ gia đình, cá nhân có nguồn gốc đất từ đất

Công ty Thương mại Tổng hợp Quảng Ngãi bàn giao cho Công ty Cổ phần

Thanh niên xung phong Quảng Ngãi tại Công văn số 352/UBND-KTN ngày

24/01/2022. Hoàn thành và báo cáo UBND tỉnh trước 30/9/2023.

2. Đối với cơ sở nhà, đất Liên đội chiếu bóng huyện Ba Tơ

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rà soát các cơ sở đội chiếu bóng

thuộc Trung tâm phát hành phim và Chiếu bóng Quảng Ngãi (nay là Trung

tâm văn hóa Nghệ thuật tỉnh), báo cáo, đề xuất việc điều chuyển toàn bộ tài

sản (bao gồm quyền sử dụng đất) cho các huyện tại Quyết định số 08/QĐ-

UBND ngày 03/01/2020; gửi Sở Tài chính nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh

điều chỉnh theo đúng quy định. Hoàn thành trước 31/5/2023.

3. Đối với cơ sở nhà, đất Hiệu sách Ba Tơ

Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi

trường và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan rà soát hồ sơ, tài liệu

pháp lý liên quan đến cơ sở nhà, đất này để xác định cơ quan quản lý phù hợp,

2

đồng thời, tham mưu UBND tỉnh phương án xử lý theo quy định. Hoàn thành

trước 30/7/2023.

4. Giao Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh văn bản chỉ đạo các sở, ban

ngành, địa phương rà soát tất cả các cơ sở nhà, đất hiện nay do các tổ chức, cá

nhân đang thuê sử dụng, nhưng không sử dụng hoặc sử dụng không đúng mục

đích; báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Tài chính). Hoàn thành trước ngày

25/5/2023.

Nay Thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh để các cơ quan,

đơn vị, địa phương có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- VPUB: CVP, PCVP, KTN, CBTH;

- Lưu: VT, KTTHanh159.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2023-05-15T11:04:14+0700

		2023-05-15T14:04:14+0700

		2023-05-15T14:04:14+0700

		2023-05-15T14:04:14+0700

		2023-05-15T15:18:46+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!